АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 30.09.2022 № 40/1

О внесении изменений в приказ Ф инансового управления
администрации города Благовещ енска от 30.07.2021 № 19 «Об утверждении

перечня и кодов целевых статей расходов городского бюджета»

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской
Ф едерации, приказами М инистерства финансов Российской Федерации от
06.06.2018 № 85н «Об утверждении Порядка формирования и применения
кодов бюджетной классификации Российской Федерации», министерства
финансов Амурской области от 23.10.2013 № 240 «Об утверждении указаний
о порядке применения целевых статей классификации расходов бюджетов для
составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и
плановый период»

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в приказ Ф инансового управления администрации города

Благовещ енска от 30.07.2021 № 19 «Об утверждении перечня и кодов целевых
статей расходов городского бюджета» (в редакции приказа Финансового
управления от 01.07.2022 № 27/1) следующие изменения:

1.1. В приложении № 2 «Перечень и коды целевых статей расходов
городского бюджета, применяемые при составлении и исполнении городского
бюджета по расходам»:

1.1.1. после целевой статьи 02 1 01 00000 «Основное мероприятие
«Развитие улично-дорожной сети города Благовещенска» дополнить целевой
статьей следующего содержания:

«02 1 01 10661 Выполнение работ по ремонту бетонного основания
площадки передвижного поста весового контроля»;

1.1.2. после целевой статьи 02 1 01 60070 «Субсидии казенным
предприятиям на возмещение затрат, связанных с выполнением заказа по
содержанию и ремонту улично-дорожной сети» дополнить целевой статьей
следующего содержания:

«02 1 01 60200 Субсидии казенным предприятиям на возмещение затрат,
связанных с выполнением заказа по устройству, ремонту и
модернизации отдельных элементов обустройства
автомобильных дорог в границах города Благовещенска»;

1.1.3. после целевой статьи 02 2 01 10760 «Разработка комплексной
схемы организации транспортного обслуживания населения общественным
транспортом» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«02 2 01 10761 Выполнение работ, связанных с осуществлением
регулярных перевозок пассажиров и багажа по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок по
регулируемым тарифам»;

1.1.4. после целевой статьи 03 1 01 87120 «Финансовое обеспечение
государственных полномочий по компенсации выпадающих доходов
теплоснабжающ их организаций» дополнить целевой статьей следующего
содержания:

«03 1 01 88580 Расходы, связанные с установлением в ценовых зонах
теплоснабжения дополнительной меры социальной
поддержки отдельным категориям граждан в виде частичной
оплаты за тепловую энергию единой теплоснабжающей
организации»;

1.1.5. после целевой статьи 03 1 03 00000 «Основное мероприятие
«Реализация мероприятий по обеспечению благоприятных и безопасных
условий проживания граждан в многоквартирных домах»» дополнить целевой
статьей следующего содержания:

«03 1 03 10540 Субсидии казенным предприятиям на возмещение затрат,
связанных с выполнением заказа по модернизации
контейнерных площадок для раздельного накопления
твердых коммунальных отходов, расположенных на
земельных участках, государственная собственность на
которые не разграничена»;

1.1.6. после целевой статьи 04 1 Е 1 55200 «Создание новых мест в
общ еобразовательных организациях» дополнить целевой статьей следующего
содержания:

«04 1 E l 5520F Создание новых мест в общ еобразовательных организация»;

1.1.7. после целевой статьи 06 0 02 10120 «Совершенствование
материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом
в городе Благовещенске» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«06 0 02 L7530 Закупка оборудования для создания "умных" спортивных
площадок»;

1.1.8. после целевой статьи 08 4 01 L 1130 «Капитальные вложения в
объекты государственной (муниципальной) собственности субъектов
Российской Федерации и (или) софинансирование мероприятий, не
относящихся к капитальным вложениям в объекты государственной
(муниципальной) собственности субъектов Российской Федерации
(Берегоукрепление и реконструкция набережной р.Амур, г. Благовещенск
(заверш ение строительства 2 очереди 1 пускового комплекса участка №  5, 2
пускового комплекса участка № 5 и участка № 6 в составе 3-го этапа
строительства объекта)» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«08 4 01 L 1 131 Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности субъектов Российской
Федерации и (или) софинансирование мероприятий, не
относящихся к капитальным вложениям в объекты
государственной (муниципальной) собственности
субъектов Российской Федерации (Берегоукрепление и
реконструкция набережной р.Амур, г. Благовещенск
(завершение строительства 2 очереди 1 пускового
комплекса участка № 5 , 2  пускового комплекса участка № 5
и участка № 6 в составе 3-го этапа строительства объекта).
Осуществление строительного контроля»;

1.1.9. после целевой статьи 09 2 01 10320 «Организационная,
информационная, консультационная поддержка, поддержка в области
повышения инвестиционной активности в сфере малого и среднего
предпринимательства» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«09 2 01 10628 Финансирование непредвиденных расходов и обязательств
за счет резервного фонда Правительства Амурской области
(расходы, связанные с финансированием мероприятий,
связанных с предотвращением влияния геополитической и
экономической ситуации на развитие отраслей экономики)»;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Финансового управления администрации города
Благовещенска М узыченко И.В.

Начальник управления 7̂*7 Н.Э.Тришина